
► 62 Zažil jsem 
příliš mnoho zrad

První celovečerní film Pravidla lži natočil až ve 
svých třiatřiceti, kdy měl za sebou desetiletou 

kariéru novináře. Dnes má na kontě režisér Robert 
Sedláček ceněné filmy jako Rodina je základ státu, 

Muži v říji, Dědictví 2, Jan Palach či seriály Život 
a doba soudce A. K., České století nebo Bohéma.

peS4 
da ■■

>A' 2 2

298,

4

▲ 16 Po stopách dnešních 
veder i doby ledové
Jaká oteplení a doby ledové zažívali 
naši předkové? Historický klimatológ 
Lukáš Ďolák z Masarykovy univerzity 
v Brně vysvětluje, co způsobovalo 
změny podnebí ještě předtím, než jsme 
poprvé slyšeli o skleníkových plynech 
a globálním oteplování. Proč se u nás 
s poklesem teplot začalo vařit víc piva?

cs 
—

—

Zakážete rituály, zabijete kmen
Fotograf, cestovatel a dobrodruh Ivan Bulík procestoval téměř celý svět, 
aby zdokumentoval zvyky a tradice domorodých kmenů, které stále žijí 
přírodním způsobem života. Nejčastěji se vrací do Afriky, kde hledá kmeny 
nedotčené civilizací, ukryté hluboko v horách, stepích či džungli.

▼ 38 Kristova léta 
medailových peřejí

Od nepaměti nosí dlouhé vlasy, a proto se mu občas říká 
Indián. Anebo Šugi, což je přezdívka, která má kořeny 
v jedné dávné historce se šustivými obaly od bonbonů. 
Jiří Pultera se stal v českém sportu doslova úkazem, 
neboť vydržel na postu šéftrenéra vodních slalomářů 
nevídaných bezmála 33 let.

w
ed

e

66666

N
 

he, 
g ,9

8

M
 

g }šs 
la

M 289 See 
8 sgS8z Nee

*9**A2-3 
p

 

1302, 
b

1 28
 

H
 í{a

AE
gs

38
 

g:
3 

38
a

—
 0088 • r
m

 
a 
-0

▲ 44 Útok na srdce, rok po covidu
Kardiologové očekávají nárůst nemocí srdce. Podle nové studie 
totiž mají ti, kteří prodělali nemoc covid-19, o 70 procent vyšší 
riziko infarktu či srdečního selhání. A to i rok po prodělání 
covidu-19. Více o tom prof. Miloš Táborský, místopředseda České 
kardiologické společnosti.


